

Til høringsparterne

29. januar 2025
KDRT/FinPet
J. nr. 2025 - 318

Digitaliseringsstyrelsen

Landgreven 4
1301 København K

Høring over udbud af .dk/forlængelse af tilladelse til administration af .dk

Topdomænet .dk administreres i dag af Dansk Internet Forum (DIFO) på baggrund af en tilladelse udstedt af Erhvervsstyrelsen. Administrationen sker på baggrund af et udbud, som blev afholdt i 2005, og den nuværende tilladelse løber til og med 21. juni 2027.

Det fremgår af § 4 i lov nr. 164 af 26. februar 2014 om internetdomæner, at erhvervsministeren (nu digitaliseringsministeren) *"træffer beslutning om, at Erhvervsstyrelsen [nu Digitaliseringsstyrelsen] gennemfører et udbud over retten til administrationen af et eller flere internetdomæner, eller at en eksisterende tilladelse til at administrere et internetdomæne eller flere forlænges."*

Dette indebærer, at digitaliseringsministeren – i god tid inden DIFO's tilladelse udløber – træffer afgørelse om, hvorvidt administrationen af .dk skal i udbud, eller hvorvidt DIFO's tilladelse skal forlænges.

Af lovbemærkninger til ovennævnte lov fremgår det, *"at der forud for ministerens afgørelse om udbud eller forlængelse gennemføres en offentlig høring. Høringen har til formål at klarlægge internetsamfundets holdning til spørgsmålet om udbud eller forlængelse, herunder afdække en mulig, konkret interesse for afholdelsen af udbud."*

På den baggrund skal Digitaliseringsstyrelsen bede om at modtage begrundede tilkendegivelser om, hvorvidt administrationen af .dk bør sendes i udbud, eller hvorvidt DIFO's eksisterende tilladelse bør forlænges.

Tilkendegivelser om, at .dk bør sendes i udbud, vil med fordel kunne suppleres med oplysninger om en mulig, konkret interesse for afholdelsen af udbud.

Tilkendegivelser om, at DIFO's eksisterende tilladelse bør forlænges, vil med fordel kunne suppleres med forslag til længden på en eventuel forlængelse. Opmærksomheden henledes på, at det af lovbemærkning-
er til ovennævnte lov fremgår, at *"en forlængelse af tilladelsesperioden skal ske med omtrentlig den samme periode, som en ny udstedt tilladelse ville have"*, dvs. 6 år. Såfremt der stilles forslag om en anden tilladelsesperiode end 6 år, ønskes dette begrundet.

Digitaliseringsstyrelsen ønsker også gerne oplysninger om en evt. interesse for fremover at stå for administrationen af .dk.

Høringssvar bedes sendt til FinPet@digst.dk senest fredag den 14. marts 2025.

Med venlig hilsen

Finn Petersen
Director of International ICT Relations

T +4520727131
E FinPet@digst.dk